“ The child-bed fever, when produced by
 “ a diſtemperature of the air, &c. may at
 “ laſt become infectious; but, when it on-
 “ ly ariſes from ſuch accidental cauſes as
 “ have already been enumerated, and which
 “ are confined to particular habits and con-
 “ ſtitutions,

* Vid. Leake.

16 DE FEBRE PUERPERALI.

“stitutions, it will end where it began,
“and never communicate itself to a se-
“cond person.”

Causae certe inflammatoriam esse febrem in quibusdam demonstrant: Sic ex infelici excalescentium usu, ex lecto citius relicto, aëris frigidi accessu, subitis et violentis animi motibus, febrem provenisse testantur omnes. Idem et suadere videtur morbi historia; nam pulsus saepe durus est et validus, sitis ingens, cutis arida. Ex consideratis autem medendi consiliis, a Leake et Johnson feliciter usurpatis, vix dubitandi locus remanere poterit. Uterque enim venae sectiones et regiminis antiphlogistici usum commendat; Leake haec remedia omnibus in hac febre hucusque tentatis praetulit. Nec latet interea, febres nonnullas putridissimas ab inflammatione incipere. Ægre hae tamen venae sectionem admittunt, nunquam, ut puto, liberrimas illas sanguinis vacationes quibus haec febris oppugnata fuerit. Harum pulcherrima reperiuntur apud Leake et Van Swieten exempla.

empla. Prior de puella memorat, quae febre puerperali simul et pleuritide vexabatur: Hanc, vena quinquies secta, e morte eripuit. Van Swieten ex Tulpio sequentem habet historiam: “ Dum octavo a partu die acerbissimus lateris dolor corripisset puellam, Tulpius, cum identidem novis insultibus urgeret dolor, ter pedis et quinquies brachii venas solvere debuit. Tantam autem sanguinis jacturam non solum toleravit, sed et ingens alvi profluvium sustinere debuit, antequam integre debellaretur morbus.”

Perpenfis jam, pro genio et viribus, quae de hoc morbo praecipue senserint recentiores, quid nobis ex assidua eorum perlectione visum fuerit, paucis enarrabimus.

Affectionem localem ex magna parte mutatae post partum circulationi cum Leake tribuendam censeo *; contractis enim utero ejusque vasis, sanguis minori copia in ista derivatur; summota etiam uteri pressura,
sanguis

* Vid. Leake on child-bed fevers.

sanguis in vasa contigua tanta velocitate impingit, ut eorum resistendi vires facile superet, vehementerque distendat: Unde dolores ac febres excitantur, praecipue autem in omento et intestinis, ubi vasa plurima, eaque laxa, inseruntur. Inflammationes autem ex tali dispositione non nasci, per ipsa hujus febris symptomata probatum credimus. Hinc congestionem magis, sive inflammationis id genus celeb. M'Bride Passivum dictum, oriri verisimile est; convulsivis enim uteri, diaphragmatis, et musculorum abdominalium motibus, inter partus labores agitantur, debilitantur laxa omenti vascula. Paucis post partum horis, ad naturalem magnitudinem regreditur uterus; exinde omentum solito adminiculo privatur, aliaque hinc profluit debilitatis origo: Talem etiam laxitatem ipsi affectionis limites indicant, quae omento et intestinis, utpote laxioribus frequentius, rarius autem peritoneae membranae firmae, durae communicetur: Sed in omento potius quam intestinis malum saeviisse constitit, laxiore, scilicet,